

۲	سیاسی	چهارشنبه / ۵ شهریور ۱۴۰۴ / شماره ۲۰۲۹
----------	--------------	---------------------------------------

حمایت و قدردانی رهبری از رئیس‌جمهور وفاق

امری در راستای «اتحاد مقدس»

نظر به تأکید ویژه رهبر انقلاب بر ضرورت حفظ انسجام ملی ایجاد شده در کشور بعد از جنگ ۱۲ روزه و هشدار ایشان نسبت به خدشه‌دار کردن این وحدت و با عنایت به آن‌که طرح مباحث ناموجه‌نسبت به رئیس‌جمهور در شرایط فعلی نتیجه‌ای جز تشدید دودستگی‌ها ندارد، بنابراین می‌توان اذعان داشت حمایت و قدردانی از مسعود پزشکیان امری در راستای «اتحاد مقدس»ی‌است که مورد تأکید رهبری است. به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی یکشنبه دوم شهریور ماه در سالروز شهادت امام رضا (علیه‌السلام) در بیانات مهمی به تبیین شرایط کشور بعد از جنگ ۱۲ روزه پرداختند. شاهبیت کلام ایشان تمجید از انسجام شکل‌گرفته بین مردم بود که به‌مثابه یک «سپر پولادین» کشور را از تجاوز و تعرض دشمن در امان نگه داشت. انسجامی که ایشان آن را به یک «اتحاد مقدس» تعبیر کرده و با هشدار نسبت به اینکه دشمن مترصد از بین بردن این عامل پیروزی ما و صد البته عامل ناکامی خویش است، به همه «اهل بیان، اهل قلم، آتپاهی که حرف می‌زنند، آتپاهی که می‌نویسند، آتپاهی که تحقیق می‌کنند، آتپاهی که توفیت می‌زنند» خیلی جدی تذکر دادند «بفهمند چه کار می‌کنند» تا مبادا در گفته‌ها، نوشته‌ها، تحلیل‌ها و توپیت‌هایشان این اتحاد مقدس را خدشه‌دار کنند. چرا که به تصریح ایشان دشمن در تحلیل جنگ ۱۲ روزه به این نتیجه رسیده است که «ایران را با جنگ، با حمله‌ی نظامی نمی‌توان به زانو درآورد؛ جمهوری اسلامی را با این ابزار و وسایل خشن نمی‌شود عقب راند. خب ۴۵ سال است که دارند این کارها را می‌کنند؛ روزبه‌روز جمهوری اسلامی قوی‌تر شده. دیدند راهش این است که در داخل اختلاف ایجاد کنند، در داخل نفاق ایجاد کنند» رئیس دولت چهاردهم نیز که از ابتدای بدست گرفتن سکان اجرایی کشور همواره بر ضرورت وفاق ملی و پرهیز از تفرقه، اختلاف و دعوا تأکید کرده و بخش ثابت سخنانش همواره ضرورت وحدت و انسجام در داخل کشور و توسعه روابط با همسایگان مسلمان و کشورهای منطقه بوده است، روز گذشته در آیین تجدید میثاق اعضای دولت چهاردهم با آرمان های امام راحل بار دیگر خاطرنظر آن که اگر در داخل وحدت و انسجام داشته باشیم و اختلافات و دعوای را کنار بگذاریم و مسلمانان منطقه نیز با هم وحدت داشته باشند، دشمنانی همچون رژیم صهیونیستی و آمریکا جرات حمله و تجاوز به کشور و منطقه ما را نخواهند داشت.

اما آن‌چه سبب شد سکندار انقلاب در بیانات روشنگرانه روز یکشنبه نسبت به این مقوله مهم حساس شده و درخصوص آن هشدار بدهند- صرف‌نظر از جایگاه والایی که حفظ انسجام در صیانت از امنیت ملی کشور و به شکست کشاندن نقشه شوم دشمن در تجاوز به کشور داشت و از این رو بایسته است توجهات به آن معطوف شود- طرح مباحث نابجا در چند روز اخیر از سوی برخی افراد و گروه های افراطی در بین جریان‌های سیاسی کشور بود که با سخنان، موضع گیری ها و اقدامات تسنجیده و ناصواب جز به ایجاد اختلاف و چندصدایی در صفوف به هم پیوسته ملت و دوقطبی کردن فضای جامعه نمی‌انجامد.

در حالی که کشور به واقع در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخی پس از انقلاب به سر می‌برد و دشمن عنود و جنایتکاری هر لحظه مترصد روزنه ای است تا از آن دوباره بر این آب

سختگویی وزارت خارجه:

در حال بررسی متن پیش‌نویس پیشنهادهای روسیه برای تمدید قطعنامه ۲۴۳۱ هس‌تیم

سختگویی وزارت خارجه با بیان این که «در جریان پیش‌نویس پیشنهادی روسیه برای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ هستیم»، از بررسی متن این پیش‌نویس خبر داد. به گزارش ایسنا، «اسماعیل یقانی» در آغاز نشست امروز سه‌شنبه خود، روز پرنشک را تبریک گفت و اظهار کرد: در همین راستا یاد پنج پزشکی که در جریان حملات رژیم صهیونیستی به ایران به شهادت رسیدند را گرامی می‌دارم. وی در ادامه گفت: تحولات منطقه کماکان نگران کننده است و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ادامه دارد.

بقائ ی افزود: روز گذشته شاهد کشتار عامدانه و آگاهانه پنج خبرنگار دیگر توسط رژیم صهیونیستی بودیم و این موضوع بار دیگر نشان داد که این رژیم اشغالگر با حقیقت و آگاهای جامعه چپانی از جنایت‌هایی که این رژیم انجام می‌دهد مشکل دارد و می‌خواهد مانع این کار شود.

بخش قابل توجهی از پیشنهادات ایران در بیانیه پایانی نشست سازمان همکاری اسلامی درج شد

سختگویی وزارت خارجه در این نشست با اشاره به برگزاری اجلاس فوق‌العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی در جده در روز گذشته گفت: در این اجلاس جمهوری اسلامی ایران پیشنهادات مشخصی را مطرح کرد که بخش قابل توجهی از آن در بیانیه پایانی این نشست درج شده است. **در حال بررسی متن پیش‌نویس پیشنهادی روسیه برای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ هستیم**

سختگویی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود روسیه پیش نویس قطعنامه‌ای را در راستای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تهیه کرده تا آن را به شورای امنیت ارائه دهد، گفت: در جریان پیش‌نویس این قطعنامه و در حال بررسی متن آن هستیم و مواضع خود را در این ارتباط اعلام می‌کنیم.

و خاک و بوم و ملت بناتزد و آنچه را در تهاجم ۱۲ روزه از حصولش ناکام مانده فراچنگ آورد، رویکرد طبیفی اندک در حمله به رئیس‌جمهور و طرح گزینه‌هایی ناموجه، آن هم در شرایطی که به اذعان همه کارشناسان و تحلیل‌گران خود او و دولت چهاردهم نقش مؤثری در کنترل و سامان‌بخشی به اوضاع کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه داشتند، می‌تواند نقش همان روزنه‌ای را داشته باشد که در دیوار مستحکم ملت مقابل بیگانه خلل ایجاد کرده و در دشمن طمع دست‌درازی دوباره به مملکت را بیدار کند.

رهبر انقلاب اما هوشمندانه و با نهیبی قاطع همه افراد، گروه‌ها و جریانات سیاسی را از ادامه راه ناصوابی که در پیش گرفته بودند بازداشتند و در این خصوص به ملت هشدار دادند؛ ایشان از سویی با حمایت ویژه از رئیس‌جمهور، پزشکیان را فردی «پرکار، پرتلاش، و پیگیر» توصیف کردند که بایسته است به سبب دارا بودن این ویژگی‌ها مورد «قدردناسی» واقع گردد، نه اینکه هدف تیر تخریب افرادی شود که احیاناً با او در برخی مسائل هم عقیده نیستند و به جای آنکه شرایط خلیر کشور را درک کنند، چه بسا هنوز در فضای انتخاباتی سال گذشته سیر کرده و پزشکیان را بیشتر به‌مثابه یک رقیب انتخاباتی می‌بینند که بایستی از میدان به در شود، نه رئیس‌جمهوری که عنان امور اجرایی کشور را به‌دست دارد و خلا وجودش خصوصاً در این شرایط چه مخاطراتی می‌تواند برای امنیت ملی کشور داشته باشد.

زعیم گرانقدر انقلاب اما پیش از این و حتی قبل از تشکیل دولت نیز بر حمایت ویژه از رئیس‌جمهور تأکید کرده و فرموده بودند: «باید همه به رئیس‌جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بُن دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست.» مقام معظم‌رهبری در مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور نیز بیانات «متقن و عمیق» رئیس‌جمهور را «حاکمی از پابندی [وی] به مبانی حقیقی مردم‌سالاری اسلامی»، عنوان، و ابزار امیدواری کردند؛ خداوند به‌ایشان کمک کند. همه‌ی ما باید کمک کنیم در حدّ خودمان که ایشان و دولتشان بتوانند این کارهای بزرگ را انجام بدهند.

ایشان همچنین در متن حکم تنفیذ، پزشکیان را شخصیتی «فرزانه، صادق، مردمی، و دانشمند» توصیف کرده و در سخنانی در همان مراسم مجموعه نهادهای حاکمیت را به تعامل و همراهی با دولت جدید فراخوانده و فرمودند: مجلس باید به دولت کمک کند؛ دولت باید روی حساسیّت‌های مجلس حساب کند؛ قوّه قضائیه در هر نقطه‌ای که مورد نیاز است باید حضور فعالی داشته باشد؛ نیروهای مسلح در هر جایی که دولت نیاز دارد و مردم نیاز دارند، طبق وظایفشان حضور داشته باشند؛ همه بایستی نقش‌آفرینی کنند.

گرچه مشی همیشگی ایشان بر حمایت و تأیید دولت‌ها و رؤسای‌جمهور در همه ادوار بوده است، اما نمی‌توان منکر این حقیقت شده که ماجراهای این روزها و هزبنه‌هایی که رویکرد مذکور برای امنیت ملی دارد در تأکید ویژه ایشان بر حمایت از رئیس‌جمهور از سوی مردم، مسئولان و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی موضوعیت دارد. بنابراین بر همه کسانی که داعیه ولایت‌مداری دارند فرض است با تسبیح از منویات حکیمانه رهبر انقلاب با کمک به دولت و تلاش در جهت تقویت خدمتگزاران عرصه اجرایی کشور گامی عملی و واقعی در راستای صیانت از «اتحاد مقدس»ی برادراند که رهبری اهتمام به



آن را از همه گروه‌ها و اصناف و اقشار و در یک کلام از آحاد ملت مطالبه دارند.

رهبر معظم انقلاب همچنین در سخنان خود به تبیین دلایل دشمنی دیرینه ایالات متحده با ایران پرداخته و تأکید کردند همه آنچه تاکنون ذیل عناوینی نظیر دموکراسی، حقوق‌بشر، تروریسم و مسئله زن دستاویز دشمنی با ایران شده، بهانه‌ای بیش برای کتمان دلیل اصلی این خصومت نمی‌باشد، و آن‌چه عامل اصلی این امر به حساب می‌آید همان چیزی است که علی‌رغم پنهان‌کاری سران سابق کاخ سفید، مستأجر فعلی که شهره به پلشت است از آن پرده برداشت و مقصود اسلاف خود را به تعبیر رهبری «لو داد» و آن «گوش به فرمانی» ملت باعظمت و متمدن ایران از آمریکاست. و به همین دلیل مبنایی بوده که ظرف ۴۵ سال گذشته هر دولتی از هر حزبی در ایالات متحده روی کار آمده، تغییری در رویکردهای مواضع این کشور نسبت به جمهوری اسلامی پدید نیامده و همیشه آتش همان آتش بوده و کاسه همان کاسه؛ همیشه دشمنی‌ها، تهدیدها و تحریم‌ها به همین شکل وجود داشته‌اند و تغییری در ماهیت آن رخ نداده است و مادامی که ملت ایران حاضر به فرمانبرداری نباشد ماجرا به همین قرار خواهد بود.

از این‌رو ایشان با استناد به این پیشینه و تصریح بر اینکه چنین «توقع غلطی» یک «هانت» به ملت بزرگ ایران است، تأکید کردند مسئله ما با آمریکا «حل‌نشدنی است»، و کسانی را که می‌پندارند با «مذاکره مستقیم» می‌توان این مشکلات دیرینه را حل کرد «ظاهربین» خوانند که قادر به درک باطن قضیه نمی‌باشند، بنابراین با تأکید بر این حقیقت به نحو خیلی روشن و از «پشت بلندگو» تکلیف این قضیه را روشن کردند. اما یکی از قابل توجه‌ترین نکاتی که رهبری ضمن فرمایشات‌شان به آن توجه دادند این بود که برخلاف تحلیل‌های معمول که طی روزهای بعد و حتی قبل از جنگ این انگاره را تقویت می‌کرد گأنه این رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو بود که پای ترامپ و آمریکا را به معرکه نبرد با ایران باز کرد، ایشان تبیینی از ماجرا ارائه دادند که روشن می‌گردد، ماجرا درست عکس این روایت است و این آمریکا بوده که رژیم صهیونیستی را به جنگ و درگیری با جمهوری اسلامی تحریک و ترغیب کرده است؛ ایشان در این زمینه فرمودند: «رژیم صهیون را پیش کردند، تحریک کردند، رضایت

و چنان‌که اشاره شد بی‌تردید یکی از مصادیق خدشه در انسجام موجود در جامعه تخریب خدمتگزاران و به‌ویژه رئیس‌جمهوری است که در وسط میدان پای کار این کشور ایستاده و اتفاقاً با برگزیدن عنوان «وفاق» به‌مثابه گفتمان دولتش نشان داده حقیقتاً دلش‌مغول این امر است. نظر به حمایت و تأییدات ویژه رهبر انقلاب از دولت و به‌ویژه شخص پزشکیان، شایسته و بلکه بایسته است سایر ارکان حاکمیت نیز همین رویکرد را در مواجهه با دولت و رئیس‌جمهور در دستور کار قرار داده و از اقدامات و اظهاراتی که به هر نحو منجر به تضعیف دولت شده یا انسجام بین قوای سه‌گانه را خدشه‌دار می‌کند و آب به آسیاب دشمن توطئه‌گر و جنگ‌طلب می‌ریزد، به شدت پرهیز کرده و با نصب‌العین قرار دادن توصیه‌های رهبر فرزانه انقلاب در تعامل با دولت به ویژه در مقطع حساس کنونی که کشور در معرض تهدید خارجی نیز هست موجبات هم‌افزایی قوای حاکمیت و عبور سلامت کشور از این شرایط خطیر را فراهم آورند.

رهبر انقلاب با حمایت ویژه از رئیس‌جمهور، پزشکیان را فردی «پرکار، پرتلاش، و پیگیر» توصیف کردند که بایسته است به سبب دارا بودن این ویژگی‌ها مورد «قدردناسی» واقع گردد، نه اینکه هدف تیر تخریب افرادی شود که احیاناً با او در برخی مسائل هم عقیده نیستند

سخن نخست

در واکنش به ویدیوی زینب موسوی

وقتی روشنفکری نمایشی به توهین به مفاخر می‌رسد

ادامه از صفحه یک

در این ویدیو، او به حکیم ابوالقاسم فردوسی، شاعر برجسته ایرانی و مایه فخر زبان پارسی توهین کرده و با یکی از اشعار او شوخی جنسی و رکیکی را انجام داده است. در این میان، برخی افراد تلاش کرده اند با استدلال این که «هیچ چیز و هیچ‌کس مقدس نیست» این شوخی بی مایه و مبتذل را توجیه کنند. اما واکنش‌های شدید غالب مردم و کارشناسان فرهنگی نشان می‌دهد که چنین توجیهی، کاملاً سطحی، غیرواقعی و نمونه‌ای از نوعی روشنفکری است که از هیچ پایه منطقی برخوردار نیست.

فردوسی با شاهنامه خود باعث حفاظت از هویت ملی ایران، زبان پارسی و ارزش‌های فرهنگی این سرزمین شد و اثر سترگ او همچنان الهام‌بخش نسل‌ها است. توهین به چنین شخصیتی نه تنها حرمت او، بلکه احساس تعلق ملی و فرهنگ ایرانیان را نشانه رفته است. افرادی که این دست از رفتارها را «اشکالی ندارد» می‌دانند، هیچ درک واقعی از اهمیت مفاخر فرهنگی و نقش آن‌ها در هویت جمعی نداشته و صرفاً مایلند خود را روشنفکر و «کول» نشان دهند.

این مسئله تنها محدود به ایران نیست و نمونه‌های مشابه متعددی در خارج از کشور وجود دارد که واکنش‌های واقعی مردم نشان می‌دهد نگاه «هیچ چیز مقدس نیست» اغلب پوچ و پیهوده است. برای مثال، در سال ۲۰۱۸ در فرانسه، یک کم‌دین تلویزیونی به ویکتور هوگو، رمان نویس بزرگ فرانسوی، توهین کرد.

این اقدام باعث اعتراضات گسترده مردمی شد و رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی خواستار عذرخواهی فوری او شدند. این نمونه نشان می‌دهد که حتی در فرهنگ‌های متفاوت نیز احترام به مفاخر ادبی یک اصل پذیرفته‌شده است. در سال ۲۰۲۰ نیز در بریتانیا، یک هنرمند در نمایشگاهی به ویلیام شکسپیر توهین کرد و مردم همراه با رسانه‌ها دست به اعتراض زدند و در نهایت، هنرمند مزبور ناچار به عذرخواهی از عموم مردم شد. این واکنش نیز نشان داد هیچ جامعه‌ای نمی‌پذیرد بزرگان فرهنگی‌اش مورد توهین قرار گیرند؛ حتی اگر برخی به ظاهر روشنفکران، آن را «شوخی» بنامند.

در سال ۲۰۱۹ در آلمان نیز نویسنده‌ای به یوهان ولفگانگ فون گوته، شاعر و نویسنده بزرگ آلمانی توهین کرد. این اقدام باعث اعتراضات گسترده و فشار رسانه‌ها شد و این نویسنده را وادار به پاسخگویی کردند. توجه کنیم که در آلمان، گوته نه تنها یک شاعر، بلکه نمادی از هویت فرهنگی و ادبی ملت بوده و مردم اجازه نمی‌دهند حتی شوخی‌های طنزآمیز حرمت او را خدشه‌دار کنند. در سال ۲۰۱۷ در آمریکا، یک کم‌دین در یک برنامه تلویزیونی به مارک تواین، نویسنده مشهور آمریکایی توهین کرد.

این اقدام با واکنش شدید عمومی، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مواجه شد و این کم‌دین نیز وادار به عذرخواهی شد. نمونه آمریکایی چنین اتفاقاتی نشان می‌دهد که حتی در جامعه‌ای با آزادی بیان گسترده نیز توهین به مفاخر ادبی خط قرمز محسوب می‌شود.

سفری کنیم به روسیه. در سال ۲۰۱۵، که هنرمند در نمایشگاهی به لئو تولستوی، نویسنده بزرگ روس توهین کرد. در این جا نیز واکنش مردم و رسانه‌ها بسیار شدید بود و هنرمند مجبور شد عذرخواهی کند. این نمونه نیز تصریح می‌کند که احترام به مفاخر فرهنگی، شرق و غرب نمی‌شناسد و اصلی است که هیچ جامعه متمدنی آن را نادیده نمی‌گیرد.

نمونه‌های بین‌المللی و واکنش‌های شدید مردمی که از آن‌ها یاد کردیم نشان می‌دهند که استدلال «هیچ چیز مقدس نیست» اغلب سطحی و نمایشی بوده و در واقع، چنین نگاهی بیشتر به یک ژست روشنفکری شباهت دارد تا یک تحلیل علمی و منطقی. توهین به فردوسی و سایر بزرگان ادبی، اگرچه ممکن است با هدف طنز یا جلب توجه انجام شود، اما به سرعت با موجی از اعتراضات عمومی روبرو شده و می‌تواند پیامدهای اجتماعی و فرهنگی جدی به دنبال داشته باشد.

از سوی دیگر، کسانی که چنین رفتارهایی را توجیه می‌کنند، معمولاً درک واقعی از نقش اجتماعی مفاخر فرهنگی ندارند. احترام به مفاخر ملی و فرهنگی، بخشی از هویت جمعی هر ملت است و شوخی‌های سطحی نمی‌توانند منجر به تغییر این اصل شوند. همان‌طور که نمونه‌های فرانسه، بریتانیا، آلمان، آمریکا و روسیه نشان دادند، مردم در برابر توهین به بزرگان فرهنگی خود به شدت حساس هستند. واکنش‌های عمومی، فشار رسانه‌ای و عذرخواهی اجباری هنرمندان، گواه این حساسیت کاملاً منطقی است.

در نهایت، واقعیت ساده اما مهم آن است که هیچ ملت متمدنی اجازه نمی‌دهد مفاخر فرهنگی و ادبی‌اش مورد بی‌احترامی قرار گیرند. احترام به تاریخ، فرهنگ و ادبیات، مزרחایی مشخص دارد و تجاوز به آن‌ها - چه در ایران و چه در سایر کشورها - همواره با واکنش شدید مردمی و رسانه‌ها همراه است.

تلاش‌های انجام شده و در حال انجام، مثبت باشد.

پزشکیان برای نشست سران شانگهای به چین سفر می‌کند

در ادامه این نشست، بقائی در پاسخ به سوالی درباره اجلاس سران شانگهای گفت: این اجلاس در دهم شهریور برگزار می‌شود و قرار است رئیس‌جمهور در این نشست شرکت کند. جزئیات در این زمینه را دفتر رئیس‌جمهور اطلاع‌رسانی می‌کند. بقائی افزود: این اولین سفر رئیس‌جمهور به چین طی یک سال گذشته است. این اجلاس بسیار مهمی است که علاوه بر ۱۰ کشور عضو از جمله ایران، حدود ۲۰ کشور دیگر در قالب شانگهای پلاس در آن شرکت می‌کنند. سختگویی وزارت خارجه ایران گفت: دبیران کل و مقامات ارشد سازمان‌های بین‌المللی هم در این اجلاس حضور خواهند داشت و فرصت مناسبی برای رایزنی با کشورهای عضو خواهد بود.

روابط بسیار مستحکم و مهمی با چین داریم

بقائی با بیان اینکه «این اجلاس همچنین فرصت خوبی برای مرور روابط دوجانبه با چین است»، گفت: دیدارهای دوجانبه هم با مقامات ارشد چین صورت خواهد گرفت.

وی در پایان پاسخ خود به این سوال تأکید کرد: ما روابط بسیار مستحکم و مهمی با چین داریم. قرارداد ۲۵ ساله با چین به خوبی در حال اجراست و طرفین به‌دنبال تقویت آن هستند. روابط با چین به‌منظور تقویت آن، نیاز به مراقبت مستمر دارد.

تغییر ماهوی در موضوع مذاکرات با اروپا حادث نشده است
بقائی در ادامه این نشست خبری در درباره گفت‌وگوها با اروپا گفت: ما با اروپا در حال حاضر در مورد همان موضوعی که مدت‌هاست مذاکره می‌کردیم، مذاکره می‌کنیم یعنی رفع تحریم‌ها در این برره خاص و قاعدتاً موضوع قطعنامه ۲۲۳۱ و وضعیت پیش رو درباره این قطعنامه بخشی از گفت‌وگوها خواهد بود. وی افزود: در ازای آن، اعتمادسازی و شفاف‌سازی در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران که تا الان هم وجود داشته و از این حیث تغییر ماهوی در موضوع مذاکرات



حادث نشده است.

از هیچ ابزار و گزینه‌ای برای اطمینان از تامین منافع ملی کشور غافل نبودیم

بقائی در پاسخ به سوالی درباره ایجاد هزینه برای غربی‌ها توسط روسیه و چین در موضوع مکانیسم ماشه گفت: بحث ما، بحث هزینه‌سازی نیست و بحث تامین منافع خودمان است. ما از هیچ ابزار و گزینه‌ای برای اطمینان از تامین منافع ملی کشور غافل نبودیم. وی افزود: همزمان که با چین و روسیه به عنوان مشارکت‌کنندگان در برجام و اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل در حال نشست خبری در درباره گفت‌وگوها با اروپا گفت: ما با اروپا در حال حاضر در مورد همان موضوعی که مدت‌هاست مذاکره می‌کردیم، مذاکره می‌کنیم یعنی رفع تحریم‌ها در این برره خاص و قاعدتاً موضوع قطعنامه ۲۲۳۱ و وضعیت پیش رو درباره این قطعنامه بخشی از گفت‌وگوها خواهد بود. وی افزود: در ازای آن، اعتمادسازی و شفاف‌سازی در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران که تا الان هم وجود داشته و از این اساس مذاکرات خودمان را تنظیم می‌کنیم.